O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 12 (dez) meses, contados de 30/12/2025, podendo esse prazo ser prorrogado de acordo
com o disposto no Art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

Início: 30/12/2025 Fim: 30/12/2026

6. VALOR DO TED

6.1 O presente Termo de Execução Descentralizada tem valor inicial de R$ 238.587,00 (duzentos e trinta e oito mil quinhentos e oitenta e sete reais).

6.2 Os recursos destinados ao financiamento da iniciativa são oriundos da dedução de percentual incidente sobre as transferências voluntárias formalizadas no
exercício de 2025, financiadas com recursos de emenda parlamentar, nos termos do inciso VII do art.